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N& bazé t& nenit 11, nenit 12, pika 12.2 shkronja (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040,
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 8 & Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.
03-L-049, (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Ni. 28/2008), nenit 13 pika 13.6, shkronja (c) t&

Statutit t& Komunés sé Fushé-Kosovés Nr. 98, t¢ datés 17.08.2012, Kuvendi Komunés s¢ Fushg-
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30.04.2013 miratoi kéts:

RREGULLORE
PER

TARIFA,NGARKESA DHE GJOB A
KOMUNALE

Neni 1
. DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér qéllim t& péreaktojé lartésing e taksave, tarifave dhe gjobave pér shérbime
administrative t& Komunés, q& v ofrohen personave fizik dhe juridik, & Komunss s& Fushé-
Kosovés né emér té shérbimeve t& Komungs, 18shimit t& dokumenteve publike, pérpilimit t&
shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve profesionale sipas kérkesds sé paléve, apo sipas detyrés
zyrtare, ushtrimin e veprimtarisé afariste, shérbime profesionale, pronésisé s& automjeteve
motorike, taksave pér ¢éshtje té planifikimit dhe urbanizmit, t& hyrave nga giradhénia, gjobat nga
trafiku dhe gjobat pér shkeljet e rregulloreve t& Komunés.

Neni 2
Fusha e zbatimit

Pércaktimi dhe mbledhja e t& ardhurave nga taksat, tarifat dhe gjobat e Komunés béhet
mé qéllim t& krijimit & t& hyrave t& Komunés t& cilat do t& pérdoren pér ofrimin e
shérbimeve sa mé cilésore per qytetarét.

2. Taksat, tarifat dhe gjobat do t& Jené gjithépérfshirése pér térs Komunén e Fushé-Kosovés.



Neni 3
Inkasimi i t& hyrave

Inkasimi i t& hyrave komunale sipas késaj Rregulloreje dhe ndonjé rregulloreje tjetdr t& Komunés,
urdhérese administrative ose udhézimi administrativ t& nxjerra nga ndonjé institucion
tjetér qendror, tarife komunale, dénimi dhe takse do t& béhet, ¢do muaj, né tre muaj ose
né vit, varésisht prej natyrés sé tyre dhe ato do t& deponohen né Buxhetin e Komunés /
Buxhetin ¢ Kosovés.
Neni 4
Zbatimi dhe Mbikéqyrja

Rregullorja do t& jeté e zbatuar nén autoritetin ¢ ploté t& Komungs dhe mbikéqyrjen nga
drejtorité pérkatése.
Taksat dhe tarifat do t& llogariten né mén

yré transparente pér ¢do shfrytézues sipas
standardeve t& ATK-sé. '

Neni 5

Taksat, tarifat dhe gjobat, duhet t8 jené t& caktuara né nivel t& tillé, ashtu q& t& mund &
mblidhen nga ¢do subjekt pa e cenuar t& drejtén e tij pér t& ushtruar veprimtari.

Neni 6

Drejtorité pérgjegjése pér tarifa dhe pagesa sipas késaj Rregulloreje jané té obliguara q&
& mbajné evidencé né harmoni me dispozitat pérkatése ligjore.

Neni 7
Taksat pér Léshimin e Certifikatave dhe Dokumenteve Zyrtare

Lartésia e ngarkesave qé do t& paguajné personat fiziké dhe juridiké né emér t&
shérbimeve apo veprimtarive komunale, do t& jené té specifikuara né tabelén Nr,

1.

Shuma e
N/r | Taksat pér Léshimin e Certifikatave dhe Dokumenteve Zyrtare | taksés
1. | Pér Ekstraktin e Lindjes 1€
2. | Pér certifikaté t¢ lindjes nga LAL 1€
3. | Pér certifikaté nga LAM 1€
4. | Pér certifikaté nga LAV 1€
5. | Pér certifikaté t¢ statusit martesor 2€
6. | Pér ceremoniné e martesés 15€




7. | Pér certifikatén e vendbanimit 1€
8. | Pér certifikatén e nénshtetésisé 2€
9. | Vértetime tjera 2€
10. | Dhénia e ¢do lloji té certifikatés né bazé té 2 (dy) déshmitaréve 2€
11, | Deklarata pér bashkésiné familjare 2€
12. | Pér ceremoniné e Kurorézimit jashté objektit t& Komunés 50 €
13. | Legalizimi i fotokopjeve duke e krahasuar me dokumentin origjinal 1€
(1 fage me tekst).
14. | Vendimi pér korrigjimin e emrit personal S5€
15. | Vendimi pér ndérrimin e emrit personal 5€
16. | Kérkesa pér regjistrim té mévonshém né LAL dhe LAV 6€

Pér shérbimet e pércaktuar nga pika 1 deri né pikén 11 té tabelés Nr. 1, lirohen

nga taksat té gjithé qytetarét e Komunés sé Fushé-Kosovés té cilét i pérkasin

kategorive té qytetaréve né vijim:

2.1 Shfrytézuesit e ndihmés sociale;

2.2 Invalidét e luftds;

2.3 Familjet e Déshmoréve;

2.4 Veteranét e luftés;

2.5 Invalidét dhe té hendikepuarit;

2.6 Viktimat e luftés dhe bashkéshorti/bashkéshortja fémijet dhe prindérit e tyre
pensionistét ( vetém pér dokumente personale).

Neni 8
Taksat, tarifat pér ushtrimin e veprimtaris¢ afariste, profesionale dhe te tjera

1. Pér ushtrimin e veprimtarisé afariste do t& aplikohen taksat ¢ pércaktuara né tabelén Nr. 2
t& késaj Rregulloreje.
Shuma e
N/r | Veprimtarite/afariste/profesionale dhe t€ tjera "
taksés
| Ndérmarrjet Publike: KEK-u...8000€, PTK...2000€, pér Filial..500€ Hekurudha,
train...4000€, infra...2000€

) Ndérmarrjet Ndértimore (deri né 5 punétor) 200€
3 Ndérmarrjet Ndértimore (nga 5-15 punétor) 350€
4 | Ndérmarrjet Ndértimore (nga 15-30 punétor) 500€
ot Ndérmarrjet Ndértimore (Betonjerké) 1500€
6 Ndérmarrjet Ndértimore (Gurthyes) 2500€
7 | Ndérmarrjet Ndértimore (ndértimi i ulét) 360€
8 Ndérmarrjet Ndértimore (ndértimi i lartg) 1530€
9 | Ndérmartjet Ndértimore (makina t& rénda) 1980€
10 | Tregti me shumicé e artikujve shtépiaké joushgimor S00€




[ ]

Tregti me shumicé e produkteve farmaceutike

500€
12| Tregti me shumicé e materialit stomatologjik 500€
13, Tregti me shumicé e mjeteve medicinale dhe ortopedike 500€
14 i[‘regﬁ me shumicé e makinave, Pajisjeve dhe pjeséve t& kémbimit 500€
15 Trééti me shumicé e mbeturinave dhe mbetjeve 500€
«:6“ Egﬁ“*me shumicé Kompani (shitia e derivateve me shumics-
Depozité 1-3 1000€
;ﬁ Tregti me shumice Kompani (shitja e derivateve mo shumicé-
_____ | Depozité 3-5 . 2000€
18 | Tregti me shumice Kompani (shitja e derivateve me shumicé-
| Depozite5.7 3000€
19 | Tregti té tjera me shumics p.sh. shitja e druve 200€
20 M‘ﬁgé;i Komisionare 300€
2 whS_lT'e'}:f)?nwé't“pho;iare~telef(mike 200€
‘—;M»I"'{ompanitg qé merren me sigurimin e automjeteve, & pasuris¢ dhe t&
personave 500€
) ﬁOrganizimi i panaireve, ekspozitave dhe kompanité e jashtme 200€
24 | Bastoret 500€
& *%N“]utomatet dhe Klubete vecanta 600€
26 | Tombola né lokalet e mbyllura 100€
¥ Vei)rimtari e pylltarisé iy 200€
% Veprimtari e botimit ta gazetave 300€
29 Veprimtari e shtypshkronjeés, 400€
30 Shtypshkrime t& jera iy 100€
31 | Veprimtari me th);erje té gurit, dhénien e formés dhe finicionin 300€
32 Véprimtaria ¢ grumbullit t& plastikes dhe rikoperimin 400€
(38 T/eprimtari per grumbullimin e mbeturinave metalike dhe riciklimin 700€
34 | Tregti e autdmjeteve L& reja motorike 700€
35 Tre_gﬁ e automjeteve té vjetra motorike 300€
36 Mirémbajtje dhe tiparimi i automjeteve 200€
37 _Veprimtari e autolarjes 150€
38 Ti'egti e pjeséve dhe mjeteve t& automjeteve motorike 200€
39 | Tregti e pjestve dhe mjeteve pér makina byjqésore 100€
40 | Tregti me pakicé e karburanteve dhe lubrifikanteve (Zona urbane) 800€
wzl*‘Trhe%;h me pakicé e Karburanteve dhe lubrifikanteve (Zona rurale) 500€ |
42 | Veprimtari Pér ndérmjetésim né tregting me shumics 200€
43 | Tregti me shumics o produkteve bujgésore bruto dhe t& kafshéve & gjalla 200€
a4 M"frﬁééﬁ;{mrhe shumicé e produkteve ushgimore 500€
45 Tregti me shumicé o luleve 150€
i@_’l‘regﬁa me shumicé e materialit ndértimor S00€
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FWX?“F"EF@T%?&MEEEEE T T ] 100€ |
48 Trgéfrmgﬁgﬁc? e ])rodllkte\/égt"‘jiﬁraceutike o T 2006
7715.' T@l]ﬁeﬁl@e ¢ kompjuteréve o o 200€
50 | Tregtim:*%‘mmﬁgégnitare T » 2006 |
Ew T‘@éﬂﬁgﬁzmakteve tj efé]gdyqane té specializuara 200€
B ‘Tf:ilggﬁiTn? p;ikicé e apar“a‘_tg\;;l“e*f(?r“imai_dile dhe aparateve TV ~~~"“25_(E~
53 7%%@?@%&%7&%&5537@&8@@5& R T
54 “’—\d/‘eprimtari arﬁéﬁ&é? . S — o o Mwml‘?ﬁék
55| Veprimtaria o orgye - 100
“?6““ m@;ﬁmnﬁ\r};;ﬁmi%r? bujqésore me EQE]E?W dhe mg?humicé MMM““MN‘S‘O(S@_
'“ﬁé_i*"“\?é”ﬁri.ntax‘iaﬁ‘i?&'ﬁnﬁfé{ﬁﬂmﬁﬁhjét dhe shitja ¢ drithrave D 350€ |
58| Komunikasioni, hﬂgﬁ*}%ﬁ&%ﬁﬁkacionit't‘éﬁﬁé{ig 1 300€
|9 Aoy —edonittég e 40€ |
60 | Veprimlai'fz;éwtﬁrénsportiturrﬁmgor té mafﬁa;g"(Tr;nsporti im'v“éy T 200€
| 61 | Voprimmari e agjenciss s& udhgtimit dhe trizmi I T
62 ”V}&M‘E&EEHEB e automobilave me qira T 150€ |
63| Veprimtari Auto-Limar o o T 200€ |
64 “Q‘S‘fzﬁl‘)}gﬁ qé merren mo ndérmj. ng transaksionet o pasurive t& patundshme o 500€
:W‘Véﬁrimtari}S&T pastrimin e objekteve e 100€ |
h(;éhh\*/—é;)rn;t‘z;ﬂa pér rregullimin dﬁanomimin eai;&é};{etrave té automjeteve | 150€
i "'“ﬁ“"“mﬁ]?é'ﬁa?fé“ﬁ&éﬁa “ T B 5006
68 | Arsimi Universifar - - 10006
'7{5"‘"”Vé';;fh?t'é?i‘?sﬁ?&l'e'%ww"% e ——— ~ 1000€
Hﬂa?(-)ﬁh*%}m);i*rﬁntari e gerdheve T T 2006
M; ]W" \"@E&HEEJTKHI&_ me pastrimin dhe evitimin e.ujérave ndotése, trajtimin e | T
hedhurinave, veprimtarit§ sanitare e t& ngjashme 100€
En ’NEEEBEFEEEF@WETJ@ dhe distri buimin_é filmave o T 200€ |
73| Veprimtari e radiog dhe o televizionit o T 00e
| 74 [ Veprimtari atelia e R —— 100€
75 "'Wnﬁ;riwe“&ﬁﬁfmﬁm&i‘k’GE““MW"M* o T Tooe |
6 'VEB}E{?&?BEF;'iﬁiéTﬁéffﬁﬁdimtare né ndertimtari | 2006
hrﬁm*vép};ngﬂ; e n1iekééi£anliljare (ﬁ(ﬁkﬁika) o T 500€ |
. 78  Ndérmare ¢ shérbimeve hoteliere ~hotel T 006
..AN.;@MMWSFCT_,M - b i S . . S ST
80| Motel Restoran T as0e
81 | Banke e T 700€ |
82| Agjenci financiare T T iooe
83 | Veprimtari pér sigl;rim-mrtéTEBjekteve dhe t& personave 200€
84 Veprimtari ¢ agjonciss sa sigurimit dhe & fondeve personale 2006
85 [Rembimore T "MWMMM‘M““"MMWTGB?
| 86 | Veprimtaria avokaturg - - o ] 200€
87 “W'mﬁﬁaafmmmm?m;a}a@a“ dbe administrim 100€
88 hVéEﬁntari e ﬁ"d-'e'}?n‘arrjes proj &?ﬁé:ﬁr“(;ﬁ;si'(;ﬁ;laﬁé """" B hmj_::“:@@m
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z‘{géncité “Consalting” -
8§‘““VM1mltaria pér késhillim dhé-@m & pajisje programore 100€ |
_.90 VEMM b%ﬂontréllimin teknik t& automjeteve 400€
o1 %Vgprimtariaug_ﬁz;ktikés 56 ortopedisé 100€
92 | Veprimtaria stomatologjike | Karrig..100€, 2 Karriga..150€ dhe 3 Karriga 200€
] 93 Veprimtaria ¢ mjekésisé primare dhe (& pediatrisé 200€
94| Veprimtari pér shkollimin o shoferéve - autoshkolla 150€
95 Veprimtaria lotari S00€ |
96 Veprimtarité Sportive fushat (& hapura.............. 150€ dhe t& mbyllura 250€
ma'/”wmi‘ﬂregtia me;akicé, plastike dyer dhe dritare ) 600€
98 Tregtiayprej druri"fdyer dhe dritare 500€
-'Wﬁ‘regﬁa e Gjeneratoréve dhe pjeséve me pakicé 450€
| 100 | Tregtia o Gjeneratoréve 350€
101 Tregtia e Gjeneratoréve me shumicg 650€
102 | Hipérmarketet 900€
103 Wermarketet 600€
104 | Minimarketet 400€
W‘*wﬁarketet 200€
| 106 | DPT ng qytet ushqimore 110€
107 | DPT n& periferi t& qytetit ushqimore 100€
108 | DPT, n& fshatra fshat ushcfimore 90€
»mwmi/eprimtarité: byrektore, buképjekés embéltore dhe prodhime tjera nga brumi 150€
110 Veprimtari pér montimin e sistemil (8 alarmeve 150€
MTlvulﬁwVeprimtarlé: piceri, gbaptore, hamburger, ushqim i shpejts 150€
112 | Kafeteri 150€
113 | Kafe-cajtore, kafe-bar 150€
114 | Gjeligtore 150€ |
115 vé{i;ﬁﬁﬁ}éﬁﬁm automjeteve - autoparking 150€
116 Veprimtari publicitare 150€
117 | Veprimtarit
118 | Sallon ondulimj pér femra, 1 Karrigg 100€..2 Karriga..150€...3 Karriga 200€
119 | Sallon ondulimi pér meshkuj, [ Karrigé 80€..2 Karriga...140€..3 Karriga 170€ |
120 | Tregti me pﬂé e pjeséve t& makinave autove 350€
121 | Tregti me pakicé e artikujve t& sportit 100€ |
122 | Tregti me pakicé e artikujve t8 imét metaliké dhe materialit instalues 200€
(123 -:Al:regti me pakicé ¢ lodrave 100€
124 | Tregti me pakicé ¢ enéve shtépiake 200€
125 »:lzgii“né 50m? - 100€,............ prej 51-100m*-150€,.................. mbi 101m2-200€ 100/200€
126 | Tregti me: pakicé?z;rtikﬁjve t& imét t& perzier (1.25 cent) 150€
127 | Tregti me pakicé e artikujve kozmetike 100€
128 | Tregti me pakicé e tekstilit 150€
129 Tregti me pakicé e veshjeve 150€
130 | Tregti me pakict ¢ perdeve 150€




131 | Tregti me pakicé e képucéve dhe artikujve t& lekurés 150€
132 | Tregti me pakicé ¢ aparateve t& ndrigimit 250€
133 Tregti me pakics ¢ artikujve t& imét, ngjyrave dhe llagit 200€
| 134 | Tregti me pakicé e librave, fletoreve ¢ tjera 150€ |
135 Tregti me pakict e bizhuteriss 100€
~wlﬂjgm.M’T‘régti me pakict e suvenireve dhe artizanaleve 100€
137 Deri 50m>-50¢, 51-100m*-80€,101-200m>*-1 00€, 201-500m=-300€, 501-1000m>-500€,
1000-2000m2-750¢, 2000-2500m2-1000€ 50/1000€
138 Tregti me pakics e luleve 50€
139 | Tregti dhe servisim & aparateve kundgr zjarrit 50€
140 Vepfl:imlari internet-kafe 50€
141 | Ofiim késhillash per pajisje logaritése 50€
142 | Mirémbajtjc dhe riparim t& makinave llogaritése pér pajisje informative 50€
143 | Veprimtari fotograf 50€
144 | Veprimtari fotokopje 50€
145 Veprimtari pér fotografimin ¢ dhémbéve 50€
146 Vé:j;l'imtari e veterinarisé 50€
147 | Veprimtari t¢ ndryshme sportive 50€
148 | Veprimtari biliardo 50€
149 Shérbime profesionale 50€
150 Veprimtari pér prodhimin e petéve 30€
151 Veprimtaria gantapunues 30€
152 | Veprimtaria pér punimin e vulave - vulépunues 30€
153 | Veprimtari riparimesh 30€
154 Veprimtari reklamash, lokal ekspozues, si dhe lokalet dhe qoshqet deri né 6 m’ 30€
155 | Veprimtari larje dhe pastrim kimik 30€
156 | Veprimtari pér shitjen e kurorave dho funeraleve 30€
157 Veprimtari pér kujdesin dhe mirémbajtjen trupore 30€
158 | Veprimtari t& tjera shérbyese 30€
159 | Veprimtari t& kabinave telefonike 50€
160 Veprimtari hortikultura-sera 100-200m*-100€, 300-500m*-200€ dhe
600-1000m2-250€¢ 100/250€

2. Taksat nga tabela numér 2 e késaj Rregulloreje, do t& paguhen né bankat ¢ autorizuara
dhe do t& aplikohen brenda kufijve t& Komunés s Fushé-Kosovés, né baza vietore me
mundési pagese né dy késte.

3. Subjekteve afariste, t& cilat pésojné déme t& konsiderueshme materiale (zjarri dhe &
ngjashme), lirohen nga taksa komunale per tri vitet n& vijim. ’

4. Subjekteve afariste t& licencuara, t¢ cilat aktivitetet afariste i zhvillojné né mé shumé se
né dy objekte afariste atéhers Pér veprimtari t& zhvilluar né ¢do objekt afarist do t’iu
logaritet taksa komunale 50%, baznar né veprimtaring q& zhvillojné, sipas tabelés numér
2 & késaj Rregulloreje.

5.

Subjektet afariste, t& cilat aktivitetet afariste i zhvillojné né Komunén e Fushé-Kosovés
kurse seling e kané ng ndonjé komuné tjetér né Kosové, do t& pérmbushin obligimet

(tarifén komunale) ng pérputhje me kategorizimin e cekur né tabelén numér 2 t& késaj
Rregulloreije.



Neni 9
Tarifat né transaksion tg pronés

1. Tarifa ng transaksion paguhet pas llogaritjes s& taksés, e cila béhet me vendim nga
shérbimi i transaksionit & pronave ts organit kompetent pér prong ng pérputhje me
Udhézimin Administrativ Nr, 05/2012 pér tarifat e shérbimeve dhe produkteve

kadastrale t& ofruara nga Zyrat Kadastrale Komunale dhe kompanite gjeodete (s
licencuara.

2. Pér njési do te ngarkohet ¢do blerés, veg e vee, né kontraté t& perbashket.,

Neni 10 ,
Ngarkesa par lejen e pronésiss sg automjetit, parkimin dhe térheqjen e automjetit

L. Nga banorét dhe subjektet afariste kérkohet t& marrin leje pér prondsing e veturés brenda

kufijve t& Komunas s& Fushe-Kosoves,
1.1 Pér té marre njé leje té tillg, banoret apo shoqérité tregtare duhet ts kené déshmi mbi
regjistrimin e veturds tek autoritetet gendrore t& Kosovés, si dhe adresén e shtépisé apo
seliné ¢ afarizmit - biznesit s regjistruar pér 8 punuar brenda kufijve t& Komunés sg
Fushé-Kosovis (€ do t8 déshmohet me leje pérkatése t& 18shuar nga MTI4a).
1.2 Tarifat pér léshimin e lejes do t& paguhen né Komuné ng bazes vjetore.
2 Té gjithe pronarét - poseduesit e automjeteve motorike, duhet t€ paguajné:
2.1 Pgr automjetet dhe automjetet-taksi:
Benzing - nafte:
o St o 10€
2.2 Pér kamionét q€ b&jné transportin e mallrave:
Benziné - nafte:
deri3,5 Boses covsveinsnrmnerspssen v
mbi35¢t.,........... .
2.3 Pér autobusét:

pérautobus.......... ..

SV X

24 Nga tarifa per leje p&r mjete motorike, lirohen t& gjitha automjetet e: KFOR-it, EULEX
it, pérfaqsésive diplomatike, emergjencés (makinat e zjarrfikésve dhe t& ndihmés s
shpejté) dhe invalidat (e punés, civilg, ushtaraké dhe Veteran ¢ UCK-s8). Prové pér kéte
Eshté leja e qarkullimit t& automjetit,

3 Ngarkesat pér parkim

3.1 Parkimi i automjeteve ng qytetit............ ceasesvensinnsnnsinnn 0,20 €/h

3.2 Rezervimi i vendparkimit per automjete t& personave fizik&/juridiks.......... 15 €/muaji
3.3 Rezervimi i vendparkimit pér XDt 20 €/muaji
4. Nga pagesa ¢ parkimit (& automjeteve mund t& lirohen kategori e caktnar e personave, me

Vendim t& drejtorit t& organit kompetent PEr punét e shérbimeve publike.
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T& gjitha ngarkesat do t& paguhen pérmes njé autoriteti bankar té licencuar dhe do t&
trajtohen si t& hyra vetanake té Komungs,

6. Pa déshming mbj pagimin e taksés nuk mund t€ merret automjeti,
Neni 11
I.  Pérshfy yt€zimin dhe pérdorimin ¢ tubacionit ng infrastrukturén néntokésore nga personi
i & i

2. Périnvestimet vetanake t& personit t& trete ns infrastrukturén néntokésore hapja e

kanaleve, vendosja e tubave dhe punimeve né puseta, paguhet taksa né metér gjatési t&
projektit realizues né lartss; prej 3 €.

3. Nése pérdorues apo investues ng projektet nga pika 11.1 dhe 11.2 e késaj tarife sshte
ndérmartja publike lokale, nuk do t llogaritet kjo takss.
4. Ndértimi i antenave, TV, PTK, kabllove dhe t& ngjashme, paguhet sipas tarifave dhe
vlerave né vijim;
Tarifa |

............................................................................... 4%o (promil) 50000 €
Tarifa I]?,S%o (promil)  50.000 - 100000 €
Tarifa [Il? %o (promil)  100.000 - 500000 €
PRI oot st 2 %o (promil) 500000 €

Shfrytézimi i hapésirés para objektit, né t& ¢ilin kryhen shérbimet tregtare dhe hoteliere,

tarifat vietore sipas zonave jang:
Zonal..........._ ol €/m?,
Zonall.................. w3 €,
Neni 12
Tarifat pér shérbimet komunale
Tarifat per inspektim

I TInspektimi Komuna]

1.1 Kérkesa pér kontrol] inspektues jashts qytetit me kérkesén e PAIES......ovvnrerer 8 €,
1.2 Kérkesa pér kontrol] inspektues né qytet me kérkesén e PalES...vres S €.
2. Inspektimi ng Ndértimtari

2.1 Kérkesa pér kontrol] inspektues jashts qytetit me kérkesén e o2: 11 8 €,
2.2 Kérkesa pér kontroll inspektues n qytet me kérkesén e palés

3. Inspektimi i Tregut
3.1 Keérkesa pér kontro] inspektues jashts qytetit me kérkesén e Palés......cooovire 8 €,
3.2 Kérkesa pér kontroll inspektues ng qytet me kérkesén e palésS €.

4. Inspektimi Sanitar
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4.1 Kérkesa pér kontroll inspektues jashts qytetit me kérkesén e palds....c.oevvrerrenrnn 8 €,
4.2 Kérkesa pér kontrol] inspektues ng qytet me kérkesén e palés

....................................... S€.
5. Inspektimi ng Bujqési
5.1 Kérkesa pér kontrol] inspektues jashtg qytetit me kérkesén e PalEs.....ooovvioe 8¢,
5.2 Kérkesa pér kontroll inspektues né qytet me kérkeseén e palés.............oo...oo 5€,
5.3 Parashtresa Ottt 1€,
6 Inspektimi ng Veterinari
6.1 Inspektimi veterinar per kafshé (lopg, kuaj), tanfa’i €
6.2 Inspektimi veterinar pér kafshét e iméta (dele, dhi, gen, mace), tarifa..................._ 1€,
6.3 Vértetim i l&shuar pér kafshét e iméta nga ndérmarrja e licencuar, tarifa............ .. 1€
7. Kontrollj inspektues pér kushtet minimale-teknike ng [&min e tregtisg, hotelerisg,
zejtarisé dhe veprimtarive tjera,
7.1 Inspektori i OB bttt 15 €,
2 TOSDEKIOL] S0t 15 €.
Neni 13
Lartésia e taksés administrative
L. P& paragitjen e kérkesés pér 1éshimin e kushteve ndértimore.................... S€;
2. Pér paraqitjen ¢ kérkesés pér léshimin e lejes ndértimore ..., S€
3. Pér paraqitjen e kérkesgs pér léshimin e certifikates s pérdorimit....................... 3 &
4. Pér paraqitjen e kérkesgs mbi njoftimin pér destinimin e ngastrés kadastrale.............. 10€.
Neni 14
Tabela e Shpenzimeve pér kalkulimin e Tarifave rregullative pér rritjen e densitetit té
infrastrukturés
1. Tabela e Shpenzimeve pér kalkulimin e Tarifayve rregullative pér rritjen e densitetit &
infrastrukturés Jané t& specifikuara ng tabelén Nr. 3
Tabela e Shpenzimeve pér Kalkulimin e Tarifave rregullative Per rritjen e densitetit t¢
infrastrukturés
A. Shérbimet Komunale 15 ndikuara nga Rritja e Popullsisé
Viera e
1 | Arsimi Buxhetuar
Pagat 2,070,722.00 €
Mallrat & Shérbimet 172,300.00 €
Shpenzimet 77,360.00 €
|| Té tjera 165,000,00 €
Totali 1 2,485,382.00€
2 | Shéndetésia Viera e
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|

Buxhetuar

Pagat 573,200.00 €
T¢ mirat dhe shérbimet 77,960.00 €
Shpenzimet 55,000.00 €
T€ tjera 278,526.00 €
Totali 2 984,686.00€
‘ Viera e

3 | Shérbimet Publike, Mbrojtja dhe Shpétimi Buxhetuar
Pagat 69,095.00 €
Mallrat & Shérbimet 39,000.00 €
Shpenzimet 50,000.00 €
T& tjera 475,000.00 €
Totali 3 633,095.00€

Viera e

4 | Kultura,Rinia dhe Sporti Buxhetuar
Pagat 64,321.00 €
Mallrat & Shérbimet 17,000.00 €
Shpenzimet 40,000.00 €

| T& tjera 260,000.00 €

Totali 4 381,321.00€
Total A=(1+2+3+ 4) 4,484,484.00€

B. Populisia ¢ Komunés
Numri i pérgjithshém i popullsisé qé pérdoret pér alokimin e granteve
gjenerale 34,816.00 b

Tarifa pér koké banori = A/B 128.81 €

x Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit t& infrastruk turés pér koké banori
nr.banoréve

2. Pér shembull nése aplikacioni

banuese, atéheré duhet t& kemi parasysh se hapésira banuese,
50m? pér koks banori dhe tarifat rregul

peér dhénien e lejes s& ndértimit i shtohen 1000m?, hapésirs

PEr njé& person duhet t& jeté
lative pér rritjen e densitetit t& infrastrukturés pér

koké banori do t& jets 128.8 1€, prandaj taksa infrastrukturore &shté 2,576.11€,

3. Tabela e shpenzimeve pér leje ndértimi e taksés administr

ative, pér metér katéror &shte

2.75€/m?, e pércaktuar sipas Ligjit pér Ndértim 04/L-110 dhe Udhézimit Administrativ
Nr. 22/2012 pér Léshimin e Lejes s& Ndértimit dhe Tarifat pér Rregullimin e

Infrastrukturés, e miratuar nga Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor me

Shkresén Nr. 701-2/13 & datés 23.04.2013.
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Neni 15
Taksat dhe tarifat pér dhénien e lejes mjedisore komunale

1. Taksat dhe tarifat pér dhénien e lgjes mjedisore Komunale
grupe, s¢ bashku me shumen q€ duhet mé paguar (¢mimor
me Leje Mjedisore Komunale sj vijon:

2 Grupi i paré - 500€

2.1 Fabrika pér pérpunim druri, mobilieri, tapiceri deri 1000m*/vit;

2.2 Fabrika Pér ambalazhimin e ujit natyral, mineral; me kapacitet deri ns 0.5 m? ng dite;

e

2.3 Fabrika pér prodhimin léngjeve frutash, pije freskuese; pijesh alkoolike me kapacitet
deri né 5 m® g dité;

2.4 Fabrika pér PErpunim t& quméshtit dhe produkteve t& tij, deri 1000 kg/dits;
2.5 Fabrika per PErpunim & vajrave bimore, lulediellit ey, me kapacitet 5001/ dité;
2.6 Prodhimi i g€lgeres (shuatja) deri 100 ton/vit;

Jané & kategorizuar ng gjashts
en), subjektet pér 'y pajisur

beton/ditg;
2.8 Magazinimi i lubrifikantéve s ambalazhuar né vende prodhim;

2.9 Grumbullimj mbeturinave tg konstruktim demolim pér géllime t& riciklimit pérfshirg

seleksionimin, copétimin mekanik dhe deponimin e tyre si dhe caktimin e vendit pér
deponim;

2.11 Prodhimi i kartonit dhe ambalazheve t& tjers, me kapacitet deri 500 kg/dits;
2.12 Rritja artificiale e peshkut ng hurdha, me sipérfaqe deri né 300 m?

3. Grupi dyte -350¢

3.1 Pikéshitjet ¢ 8azit(GLN) derj 4.9 m?;

3.2 Furrat pér prodhim t& bukés dhe produkteve t& miellit;

3.3 Thertore me kapacitetet derj 3 giedhd /ditg;

3.4 Fabrika pér Pérpunim t& peméve dhe perimeve deri ng 1000 kg/dite;

3.5 Punishtet ¢ vogla pér pérpunim t& mermerit, me sipérfaqe totale-objekti deri né 200 m>

3.7 Magazinat frigorifer, pér produktet ushqimore tg ambalazhuara me kapacitet total
Magazinues derj ng 50 ton;

4. Grupi i trete-300€

4.1 Sharrimi i léndes drunore;

4.2 Pikat e magazinimit dhe tregtimit t& materialeve t& ndértimit;

4.3 Impiantst Per rritjen intensive t& shpezéve, derrave, bagétive t& imta dhe t& mé&dha qé

kan& még pak se: 2000 shpend, 100 derra, 30 gjedhg, 200 bagéti t& iméta,
5. Grupi i katért-200€

5.1 Autoserviset;

5.2 Veprimtaria e prodhimit t& kompostit, me sasi totale Perpunimi deri né 100m? ose 40 ton
gjaté vitit;

5.3 Vendet ku jang t& magazinuara, mé pas se 10 ton mbeturing inerte;

5.4 Vendet ku jané tg magazinuara, mé pak se 2 ton mbeturing e pa rrezikshme;
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5.4 Impiantet pér riciklimin dhe prodhimin e masaye plastike me kapacitet deri 1000t/vit;
6. Grupi i pesté- 100€
6.1 Autolarjet;

6.2 Magazinimj i plehrave kimike dhe
6.3 Qebaptoret dhe gjellgtoret;

pesticideve me kapacitet magazinues deri ne 10 ton;

7. Grupi i gjashté-te liruara, Projektet publike

7.1 Rrjeti i kanalizimeve t& ujérave t8 zeza dhe rehabilitimet e tyre ng giatési deri 5 km;
7.2 Rujeti i kanalizimeve g ujérave t& zeza dhe rehabilitim i ujésje

7.3 Rikonstruksion j rrugéve urbane dhe rurale ekzistuese dhe ndértimi i akseve 1& reja
rrugore (me gjatési deri ng 2 km);
7.4 Plantacionet e druréve frutore;

7.5 Projektet e pérmirtsimit 1€ pyjeve, pyllézime, sistemime etj.

Neni 16
Taksat dhe tarifat tjera

I Taksat dhe tarifat pér shérbime tjera t& ofruara nga Komuna jang (& paragitura né tabelén

Nr. 4,
I — ShérlTiﬁE@Eﬁfctet, taksat/tarifat/dh;g obat - Shuma e |
taksés
1| Pér gdo kopje 16 materialit & arkivoar q¢ kerkohet o | To20e
9 Pér ¢do akt q& éshte | lejueshém qasja né t& e qé ka mé shumé se 20 faqe pér
| ¢do faqe duhet paguar » 0.05€
3. | Qasjang web fagen ¢ Komunés &shté falas ‘
4 PElqim pér vendet ( lokacionet) e propozuara pér ndértimin e objekteve afariste-
' banesore, tregtare, impianteve e tiera (né 1émin e mbrojtjes nga zjarri) 40.00€
T R Ve S tjera, (n _ s
Pélqim pér dokumentacionin teknik qé hartohet pér objekte t& stitucioneve,
5. objekteve afariste, tregtare, banesore, impianteve e tiera (nga lémi i mbrojtjes
—|teama) S e PUE
Neni 17

1. Ngarkesa
1.1  Materiale
1.2 Materiale

Ngarkesat pér shfrytézimin e burimeve natyrore

pér shfrytézimin e burimeve natyrore:
t€ palidhura dhe inerte, réra dhe zhavorri (aluviane), m3............1.25¢
t€ palidhura dhe inerte, réra dhe zhavorri (né lum), m3.. .. L

14



L

Neni 18
Bashképagesat pér Arsim dhe Shéndetési
Té gjitha bashképagesat, tarifat dhe taksat p&r shérbime komunale t& arsimit dhe
shéndetésise, konsiderohen si ta hyra vetanake té institucionit pérkatés arsimor dhe
shéndetésor dhe & Komunés, Trajtimi, kontabiliteti, raportimi, monitorimi dhe verifikimi
i kétyre bashképagesave do t& béhet ng pérputhje me LMFPP-ng,

Neni 19
Gjobat

Gjobat e shqiptuara pér kundérvajtje ng trafik, brenda territorit & Komunés, j
vetanake dhe i takojng Komunés, Transferet bshen ne pérputhje me Ligjin pér
Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésits dhe do ¢

pérfshijné pagesat qé& béhen
p€rmes Policisé s& Kosoviss dhe gjykatave, si rezultat i vendimeve gjyqésore,

ané t& hyra

Rregulloret Komunale ts miratuara nga Kuvendi i Komunés ¢ F
dispozitat ndéshkuese per shkeljen e dispozitave nga bartésit k
eshté¢ proporcionale me fajésing e bers nga shkelési i di
Komunale,

ushé-Kosovés pérmbajné
onkret. Lartésia e gjobés
spozitave t& Rregulloreve

Neni 20
DISPOZITAT KALIMTARE DHE T FUNDIT

Te gjithe personat fizik dhe juridik t& cilét nuk j pérgjigjen pagesés s¢ taksave dhe

tarifave komunale t& parapara me kété rregullore do tes kérkohet ekzekutimi i dhunshém
pérmes gjykatave kompetente,

Neni 21

pérkatése.

Neni 22

Me miratimin e késaj rregulloreje shfuqizohet Rregullorja Komunale Nr. 01 e datés
13.01.2010 pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba dhe vendimet pér ndryshime dhe plotésime.
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Neni 23

Kjo Rregullore u miratua nga Kuvendi i Komunés, mé daté 30.04.2013.

Kjo Rregullore hyn né fugi 15 dités pas publikimit né fagen zyrtare t8 Komungs s&
Fushg-Kosovés.
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